Indicação Nº 275 /2017.
Construção de calçada na Rua João Bissoto no Bairro Jardim Bom Retiro próximo a cancela do trem.
Senhor Presidente

Considerando que este vereador tem sido procurado por munícipes reivindicando providencias na situação que se encontra a Rua João Bissoto no Jardim Bom Retiro, no acesso de pedestres na cancela em dias de chuvas tem sido impossível.
Considerando nesta rua existe um grande tráfego de pedestres e não existe calçamento no local, podendo ocasionar acidentes devido ao chão ser de terra e com desníveis, e nos dias de chuva se formam enormes poças de água impossibilitando a passagem dos pedestres.
O Vereador Israel Scupenaro, solicita respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Que a secretaria competente tome as devidas providências para resolver a situação, garantindo segurança aos pedestres.
Justificativa:

Trata-se de matéria de interesse publico.

              Valinhos, aos 31 de Janeiro de 2017.
Israel Scupenaro
Vereador PMDB